283, 14. Ναυσινίκου] Meminit Demosth. κατὰ Ἀνδροτ. ὑμῖν παρὰ τὰς εἰσφορὰς τὰς ἀπὸ Ναυσινίκου παρίσως τάλαντα τριακόσια ἢ μικρῶ πλείω ἐλλείμματα τέτταρα καὶ δέκα ἔστι τάλαντα. εἰσφοραὶ enim proprie sunt ἐν τοῖς τριακοσίοις, ut ait Isæus p. 56. VA.

284, 1. Καταστάσεως τῶν νῦν] γρ. ν'. id est, *quadringentorum*. Locus Isoeratis est p. 299. Porro ante oligarchiam 400 constituti sunt decemviri cum summa potestate legibus scribendis, ut ait Thucyd. qui πρόβουλοι sunt dicti, quibus postea additi sunt viginti viri. Sic 30 omnes fuerunt συγγραφεῖς, ut scripsit Philochorus et Androtio in Atticis. At Thucyd. horum xx virorum non meminit, sed x virorum duntaxat. Rem vero ita actam esse Suidas docet: πρόβουλοι πρὸς τοῖς οὖσι ἰ' ἠρέθησαν ἄλλοι κ' εἰσηγησόμενοι τὰ δοκοῦντα τῇ πολιτείᾳ συνοίσειν, μετὰ τὴν ἐν Σικελίᾳ συμφορὰν. Sic legendus locus ille sane illustris, quum vulgo habeatur οὖσι διηρέθησαν. Ex his κ' προβούλοις unus fuit Agno pater Theramenis teste Lysia in orat. contra Eratosthenem p. 122. πείσας ἡμᾶς τὴν ἐπὶ τῶν ν' πολιτείαν ἐλέσθαι, καὶ ὁ μὲν πατὴρ αὐτοῦ τῶν προβούλων ὡν ταυτ' ἔπραττε etc. Alter Sophocles teste Aristotele 3 Rhetor. cap. 18. Sed vide, num Thucyd. eos nominet. Etymol. addit συγγραφεῖς. ἀνδρας ἠροῦντο, ἵνα συγγράψωσι τοὺς μετέχοντας τῆς τῶν ν' ἀρχῆς, καὶ τῆς τῶν λ'. ἐκαλοῦντο δὲ οἱ αὐτοὶ καὶ καταλογεῖς. Quod falsum est: alii enim sunt καταλογεῖς, de quibus Suidas in καταλογεῖς. VA.

284, 1. Docuimus supra in Ἀπόληξίς, adverbium νῦν tria tempora significare, et pro τότε accipi posse. Ne mireris igitur si hoc loco legas. τοῦτο δὲ καὶ πρὸ τῆς καταστάσεως τῶν νῦν ἐγένετο. Hanc enim lectionem Suidas et Etymologus confirmant. MA.

284, 9. Προβούλων] Confundit Harpocracion decem ξυγγραφείς, quorum meminit Thucydides, qui priores ante quadringentos electi sunt, cum 30 illis ξυγγραφεῦσι, quorum meminisse Andro- tionem dicit aliosque. nam 30 illi ξυγγραφείς ii sunt, qui postea 30 tyranni evaserunt, et cum ξυγγραφείς τ' νόμων electi essent, nullam tamen legem tulerunt, teste Xenophonte lib. 2. VA. Descripsit Suidas e Schol. ad Arist. Lys. 422. Apud Eretrienses fuerunt πρόβουλοι. Diog. Laërt. 2, 142. sq. Polyæn. 6, 16. Jos. Ant. Jud. 4, 3. §. 1. προβόλους Cod. Bibl. Reg. pro προβούλους. HEMST.

284, 10. Σύνδικοι] Dem. κατ' Ἀριστοκράτους in fine, ὑμεῖς δ', ὦ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, τοὺς τὰ μέγιστα ἀδικοῦντας καὶ φανερώς ἐξελεγχο- μένους, ἂν ἐν ἡ δύο ἀστεία εἴπωσι, καὶ παρὰ τῶν φυλετῶν τινες ἡρη- μένοι σύνδικοι δεηθῶσιν, ἀφίετε. Nil aliud hic sunt quam συνή- γοροι, *advocati*. De his συνδίκους loquitur et Lysias ἐν ἀπολογία ὑπὲρ Μαντιθέου p. 139, et in orat. ὑπὲρ Ἀριστοφ. χρημ. p. 147, et περὶ δημεύσεως τοῦ Νικίου ἀδελφιδοῦ in fine p. 144, et δημοσίων ἀδικ. p. 142, in quibus de descriptis et publicatis bonis agit. VA.